

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Gdynianin najstarszym windsurferem na świecie

Piotr Dudek nazywany „Małolatem” 18 kwietnia wyjął się na wodę spełnił wymogi wpisania go do księgi rekordów Guinnessa, jako najstarszego windsurfera na świecie.

Wszyscy rekordziści, znajdujący się na liście są młodszy od Piotra Dudka. Aby dołączyć do tego grona, gdynianin musiał pozo-

stać aktywnym windsurferem i minimum raz w trzech występujących po sobie miesiącach wejść na wodę. Wtorkowe wypłynięcie na desce, było już trzecią udaną próbą.

Gdynianin, 28 kwietnia rozpocznie dziewięćdziesiątą wiosnę swojego życia. Więcej na 11 str. „Ratusza”.



Słowa uznania dla Piotra Dudka od prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka // fot. Marek Urbaniak

Wspólnie dbamy o gdyńskie zabytki

„Wspólnie dbamy o gdyńskie zabytki” to coroczne wydarzenie, które gromadzi ludzi zaangażowanych w ochronę i renowację gdyńskich zabytków. W tym roku wydarzenie odbyło się w budynku Polska YMCA (ul. Żeromskiego 26).

We wtorek 18 kwietnia zostały podsumowane zesłoroczne prace renowacyjne. Wśród 14 remontowanych zabytków znalazł się budynek YMCA, który jest przykładem gdyńskiego modernizmu powojennego.

Podczas spotkania w budynku YMCA prezydent **Wojciech Szczurek** wyróżnił nagrodami dwie osoby, których wkład w przeprowadzanie w nim remonty jest bardzo znaczący – **Mirosława Studniaka**, wykonawcę renowacji oraz **Ewę Jachnicką**, konserwatkę zabytków nadzorującą prace konserwatorskie. Po części oficjalnej spotkania oboje wyróżnionych oprowadziło zebranych po budynku, pokazując postępy prac. Renowacje w budynku YMCA będą kontynuowane w bieżącym roku. Zostanie dofinansowana z budżetu miasta renowa-

cja elewacji z pustaków szklanych kwotą 117 000 zł.

Do programu może przystąpić każdy, kto jest posiadaczem lub użytkownikiem obiektu, który: wpisany jest do wojewódzkiego rejestru zabytku; do gminnej ewidencji zabytków lub znajduje się na terenie Śródmieścia Gdyni w granicach Pomnika Historii. W zależności od stopnia ochrony w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego można liczyć na różną stawkę pomocy. W przypadku budynków wpisanych do wojewódzkiego rejestru zabytków jest to nawet 75% kosztów konserwatorskiego remontu. W innych przypadkach obiektów zabytkowych - 50%, a w obiektach nawet indywidualnie nieuznanych za zabytki, ale znajdujących się na terenie Pomnika Historii można dostać zwrot 30% kosztów tego remontu. W minionym roku łącznie na prace remontowe przeznaczono 1,27 mln zł.

W tym roku zostanie odnowionych 11 budynków. Na ich remont miasto przeznaczy 1 062 497,88 zł.

12. edycja „Do Pracy Jadę Rowerem”

8 maja rozpocznie się kolejna edycja projektu „Do Pracy Jadę Rowerem”. W tegorocznej nie zabraknie nowości. Trwa rejestracja uczestników.

Wkrótce powróci rowerowa rywalizacja pracowników gdyńskich firm. W ostatniej edycji projektu udział wzięło 1458 uczestników z 235 przedsiębiorstw. W tym roku konkurs potrwa do 1 października.

Projekt mobilizuje mieszkańców Gdyni, a jego celem jest zmiana przyzwyczaję-

transportowych i zachęcenie pracowników firm mających swoją siedzibę lub oddział na terenie miasta do poruszania się rowerem. Tegoroczna rywalizacja odbywać się będzie z wykorzystaniem specjalnej bezpłatnej aplikacji „Aktywne Miasta”, która pozwoli na proste rejestrowanie przejazdów i jest dostępna dla użytkowników Google Play i App Store.

Każdy z uczestników zbierać będzie punkty, które związane będą z licznymi na-

ZSO nr 8 z nowym skrzydłem szkoły

14 kwietnia w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8 (ul. Wiczlińska 50A) odbyło się uroczyste otwarcie, nowego skrzydła szkoły. Wydarzenie było połączone z Dniem Otwartym dla mieszkańców i uczniów.



Przecięcie wstęgi do nowo otwartego skrzydła ZSO nr 8 dokonali - od lewej - Jakub Ubych, wiceprzewodniczący Rady Miasta, Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia, Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydentka Gdyni ds. gospodarki, Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni oraz Witold Chudyszewicz, dyrektor ZSO nr 8 // fot. Z. Gołąb

Placówka ZSO nr 8 w formie zespołu, rozpoczęła działalność wraz z początkiem września 2019 roku. Powstała z połączenia przeniesionego z centrum miasta (ul. 10 Lutego) XVII Liceum oraz Szkoły Podstawowej nr 37. Obecne budynki szkoły zostały oddane do użytku niespełna 4 lata temu. Jest jedną z najnowocześniejszych szkół w Gdyni.

Więcej na 10 str. „Ratusza”.

Ruszyła rekrutacja do żłobków

Rekrutacja do żłobków rozpoczęła się 17 kwietnia. Rodzice mogą wybierać pomiędzy dwoma placówkami miejskimi: Niezapominajką i Koniczynką. Zgodnie z regulaminami żłobków, rekrutacja odbywa się tylko raz w roku.

Zgłoszenia przyjmowane są do 11 maja. Tegoroczna rekrutacja dotyczy dzieci w wieku od 1 do 3 lat, z wyjątkiem siedziby żłobka Niezapominajka, do którego przyjmowane są dzieci od 20. tygodnia życia, urodzone przed 17 kwietnia 2023 r.

15 maja nastąpi ogłoszenie listy kandydatów wstępnie zakwalifikowanych do żłobka. Informacja o wyniku rekrutacji zostanie udostępniona w systemie rekrutacji.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

grodami i zniżkami przygotowanymi przez Gdyńskie Centrum Sportu oraz partnerów akcji. System premiowania przygotowany zostanie w taki sposób, aby możliwość uzyskania nagrody była dostępna dla każdego użytkownika.

Więcej informacji odnośnie projektu, regulamin oraz przewidywane nagrody indywidualne na stronie www.gdyniasport.pl.

Rozbudowa ulicy Nowowiczlińskiej w Gdyni

Gdynia podpisała umowę na rozbudowę ul. Nowowiczlińskiej. Inwestycja realizowana będzie w ramach „Utworzenie węzła integracyjnego transportu publicznego przy przystanku Pomorskiej Kolei Metropolitalnej – Gdynia Karwiny”.

To zadanie jest jednym z najważniejszych i najbardziej rozbudowanych projektów infrastrukturalnych w Gdyni w ostatnich latach. Rozbudowa, obejmie dwa fragmenty ul. Nowowiczlińskiej. W ramach zadania powstanie buspas, który następnie połączy się z odcinkami realizowanymi w ciągu ul. Chwaszczyńskiej i Wielkopolskiej. W nowej przestrzeni powstanie chodnik i droga dla rowerów. Węzeł Integracyjny Karwiny to inwestycja obejmująca kilka dzielnic, od

Małego Kacka, przez Karwiny, Wielki Kack po Dąbrowe.

Prace podzielone zostaną na etapy, co w efekcie stworzy spójną całość ułatwiającą poruszanie się mieszkańcom południowych dzielnic Gdyni. Na odcinku Rdestowa – Obwodnica Trójmiasta, prace będą prowadzone na południowej części ulicy, natomiast na odcinku od Obwodnicy Trójmiasta do ul. Chwaszczyńskiej, przebudowa będzie całościowa. W ramach inwestycji roboty budowlane obejmą m.in.: roboty rozbiórkowe i demontażowe, przebudowę trakcji trolejbusowej, przebudowę gazociągu, kanalizacji deszczowej, sieci wodociągowej, przebudowę sygnalizacji świetlnej oraz oświetlenia ulicznego, roboty drogowe,

montaż małej architektury, przestawienie wiat przystankowych, zagospodarowanie zieleni oraz nasadzenia.

Z nowej infrastruktury mieszkańcy powinni korzystać już na początku 2024 roku.

Utworzenie węzła integracyjnego transportu publicznego jest współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Koszt zadania to **24 945 446,71 zł** brutto, pokrywają go środki gminne i dofinansowanie z Unii Europejskiej. Inwestycja realizowana jest na mocy porozumienia z PEWIK GDYNIA. Sp. z o.o.



Rzeczpospolita
Polska



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Prace na Oksywiu zakończone

Zakończyły się prace drogowe na Oksywiu Górnym, w rejonie rozbudowywanych skrzyżowań ul. Bosmańska - Plk. Dąbka - Dickmana.

Zrealizowano następujące prace: nawierzchnia jezdni w obrębie skrzyżowań została wyniesiona, przystanek „Oksywie Górne” w kierunku ul. Dąbka i Bosmańskiej ma zatokę, ten w kierunku ul. Arciszewskich jest bezzatkowy. Między przystankami wyznaczono dwa przejścia dla pieszych. Pojawiły się też azyle oraz zabruki, by uniemożliwić wyprzedzanie między przystankami. Na skrzyżowaniu ul.

Dąbka i Bosmańskiej powstało rondo. W jego centralnym punkcie stoi zabytkowa kapliczka św. Rocha. W jej otoczeniu pojawiły się glazy znajdujące się wcześniej w innej części tego obszaru. Zachowano rosnące drzewo, będą też nowe nasadzenia. W kierunku ulicy Dickmana oraz Plk. Dąbka rowerzyści mogą jechać albo jezdnią, albo szerokim ciągiem pieszym.

Wkrótce plac przy przystanku północnym, w pobliżu hospicjum, wyłożony zostanie nawierzchnią z dużych płyt betonowych, z odwzorowaniem układu ruralistycznego dawnej wsi Oksywie, z zaznaczeniem jej granic,

podziałów parcelacyjnych oraz historycznego zlokalizowania zagród. W sąsiedztwie kasztanowców pojawią się nowe nasadzenia i miejsce wypoczynku. Co ważne, chodnik w tym rejonie wyniesiono nad gruntem, by nie uszkodzić korzeni kasztanowców.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Przed nami LII sesja Rady Miasta Gdyni

W środę 26 kwietnia o godz. 12.00 odbędzie się LII sesja Rady Miasta Gdyni. Radni tradycyjnie spotkają się w sali obrad Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/52).

Porządek obrad przewiduje otwarcie sesji Rady Miasta, przyjęcie porządku obrad, przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Miasta, sprawozdanie z pracy Rady Dzielnicy Wielki Kack, sprawozdanie z prac Komisji Dorażnej. Podczas obrad głosowaniu poddane zostaną projekty uchwał w sprawach:

6.1. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon ulic 10 Lutego, A. Abrahama i S. Batorego,

6.2. programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na obszarze Gminy Miasta Gdyni na rok 2023

6.3. utworzenia Branżowej Szkoły II stopnia nr 1 w Gdyni oraz włączenia jej do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 przy ul. Plk. Dąbka 107 w Gdyni.

6.4. składania wniosków o przyjęcie do publicznych liceów ogólnokształcących, techników i branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez Miasto Gdynia

6.5. wykazu kąpielisk na obszarze morskim przyległym do Gminy Miasta Gdyni w roku 2023,

6.6. przyjęcia do wykonania przez Gminę Miasta Gdyni niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie Gminy Miasta Gdyni.

6.7. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej przy SPZOZ

Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni

6.8. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Gdyni, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni,

6.9. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Olkuskiej,

6.10. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Powstania Wielkopolskiego,

6.11. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Widnej 4c,

6.12. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni w rejonie ul. Spokojnej w trybie bezprzetargowym,

6.13. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Władysława IV w trybie bezprzetargowym,

6.14. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Gdyni przy Zielonej.

6.15. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej 236,

6.16. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej o powierzchni 387 m² położonej w Gdyni przy ul. Klifowej,

6.17. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy ul. Morskiej,

6.18. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżaw nieruchomości gminnych położonych w Gdyni przy ul. Gniewskiej

6.19. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej

6.20. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej o powierzchni 200 m² położonej w Gdyni przy ul. Rybaków,

6.21. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Spółdzielczej

6.22. desygnowania radnych Rady Miasta Gdynia do Rady do spraw Budżetu Obywatelskiego,

6.23. o zmianie składu osobowego dorażnej Komisji Rady Miasta Gdyni powołanej w dniu 8 II 2023r. uchwałą Rady Miasta Gdynia Nr L/1541/23 w sprawie wykonywania mandatu przez radnych (odwołanie),

6.24. o zmianie składu osobowego dorażnej Komisji Rady Miasta Gdyni powołanej w dniu 8 II 2023r. uchwałą Rady Miasta Gdynia Nr L/1541/23 w sprawie wykonywania mandatu przez radnych (powołanie),

6.25. o zmianie uchwały Nr L/1541/23 Rady Miasta Gdyni z 8 lutego 2023 r. w sprawie powołania komisji dorażnej Rady Miasta Gdyni.

Na zakończenie zostanie przedstawione sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, interpellacje, informacje i wolne wnioski. Ustalony zostanie termin następnej sesji.

Finał konkursu Wiedzy o Gdyni

Poznaliśmy laureatów 8. edycji konkursu Wiedzy o Gdyni.

Okazuje się, że młodzi gdynianie doskonale znają swoje miasto, co udowodnili podczas kolejnych etapów konkursu. Dużą zasługę mają w tym również rodzice i nauczyciele, którzy pomagali uczniom przygotować się do zmagania. Do pierwszego etapu tegorocznej edycji przystąpiło ponad 700 uczniów z 50 szkół.

W finale zmierzyło się 10 uczniów szkół średnich oraz 12 uczniów szkół podstawowych.

W kategorii szkół ponadpodstawowych:



Finaliści ze szkół podstawowych // gdynia.pl

pierwsze miejsce zajął **Miłosz Mierkiewicz** - VI Liceum Ogólnokształcące w Gdyni - Absolwenci i Przyjaciele. Drugie **Dominik Sarniak** - Zespół Szkół Ekonomiczno-Transportowych. Trzecie miejsce zajął **Julian Remus** VI LO.

Finaliści ze szkół podstawowych: pierwsze miejsce zajął **Radosław Revel** - Szkoła Podstawowa nr 40, drugie **Jan Jamroz** - Szkoła Podstawowa nr 20, trzecie **Hanna Puc** - Szkoła Podstawowa nr 12.

Laureatom i wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy!



Finaliści w kategorii szkół ponadpodstawowych // fot. Magdalena Śliżewska

Ruszyła rekrutacja do żłobków - cd.

Wnioski o przyjęcie dziecka do żłobka wprowadza się przez stronę internetową:

www.gdynia-zlobki.null0.pl.

Pod tym linkiem można znaleźć dokładne informacje o zasadach naboru. Do żłobka przyjmowane są dzieci, których rodzice lub opiekunowie prawni mieszkają bądź są zameldowani na terenie Gminy Miasta Gdyni. Dzieci przyjęte w tym naborze do placówek będą mogły uczęszczać od 1 września 2023 roku.

15 maja nastąpi ogłoszenie listy kandydatów wstępnie zakwalifikowanych. Informacja o wyniku rekrutacji zostanie udostępniona w systemie rekrutacji. W terminie maksymalnie 10 dni roboczych od dnia ogłoszenia listy dzieci wstępnie zakwalifikowanych, rodzic lub opiekun prawny zobowiązany jest do złożenia dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów przyjęcia dziecka do żłobka. **15 czerwca** nastąpi ogłoszenie listy kandydatów przyjętych do żłobka i od tego dnia w ciągu 7 dni roboczych rodzic lub opiekun jest zobowiązany do podpisania umowy. Dzieci, które nie zostaną przyjęte w ramach rekrutacji, będą automatycznie umieszczone

na liście rezerwowej. Ich rodzice lub opiekunowie prawni zobowiązani są do potwierdzenia w systemie raz na dwa miesiące chęci oczekiwania na miejsce w żłobku. Wnioski o przyjęcie dzieci do miejskich żłobków, które zostały złożone w poprzedniej rekrutacji i dzieci znalazły się na liście rezerwowej przestały być aktywne. W związku z tym wniosek aplikacyjny należy złożyć ponownie. System punktacyjny rekrutacji dostępny na stronie: www.gdynia.pl. Ocena wniosków jest dokonywana automatycznie przez elektroniczny system rekrutacyjny. Uwzględnione będą tylko kryteria wskazane przez rodziców w formularzu zgłoszenia. Kolejność zgłoszeń nie ma znaczenia. Jeśli większa liczba dzieci uzyska taką samą punktację, w pierwszej kolejności przyjmowane będą te najstarsze.

Żłobki Samorządowe w Gdyni:

Żłobek Koniczynka, ul. Uczniowska 2 (Witomino). Filia przy ul. Chyłońskiej 237 (Ciśowa) jest placówką integracyjną.

Żłobek Niezapominajka, ul. Wójta Radtkego 23. Filie: ul. Porębskiego 21 (Pogórze), ul. Wiczlińska 33.

„Pola Nadziei” znów zakwitną

23 kwietnia odbędzie się finał akcji „Pola Nadziei”. To coroczna kwesta na rzecz pomorskich hospicjów.

„Pola Nadziei” to akcja, która organizowana jest wiosną. Ma ona na celu nie tylko zebranie środków na bieżące potrzeby pomorskich hospicjów, ale także promocję wolontariatu i opieki hospicyjnej w społeczeństwie. To również okazja do tego, aby okazać solidarność z osobami ciężko chorymi.

Wydarzenie na stałe wpisało się już w gdyni kalendarz. 23 kwietnia wolontariusze w żółtych koszulkach będą kwestować na miejskich ulicach, skwerach i w parkach. Za datkę do skarboxki wręcząc darczyńcom żonkile, czyli symbol nadziei. Finałowi akcji towarzyszyć będą dodatkowe atrakcje. W tym roku wszyscy chętni będą mogli wziąć udział w Żonkilewej Sztafecie dla zmotoryzowanych, która przemierzy Puck, Gdynię, Sopot i zakończy się w Gdańsku. Ponadto w wybranych sklepach, firmach i parafiach stoją niebieskie skarboxki. **Do 8 maja** datki można przekazać również online, odwiedzając stronę

polanadziei.inapomorz.pl.

Akcja Żonkile przywraca pamięć

W Gdyni odbyły się obchody 80. rocznicy wybuchu powstania w getcie warszawskim.

Część oficjalna odbyła się pod tablicą upamiętniającą żydowską społeczność miasta. Akcja Żonkile przywraca pamięć o tragicznych wydarzeniach, osób pochodzenia żydowskiego w całym kraju. Akcja Żonkile stała się impulsem do działania przede wszystkim dla gdynińskich licealistów, dziś żółty symbol wiosny i zwycięstwa nad śmiercią.



Joanna Zielińska, Przewodnicząca Rady Miasta // fot. Filip Smigielski

Rozlicz PIT w Gdyni

Rozlicz swój PIT w Gdyni! Każdy, kto rozliczy podatek dochodowy za 2022 rok w Gdyni, ma szansę wygrać nagrody.

W tegorocznej edycji loterii „Rozlicz PIT w Gdyni” wpłynęło 6609 zgłoszeń, a do wygrania są: trzy nagrody finansowe o wartości 10 tysięcy złotych, trzy rowery miejskie Baltica Gdynia, pięć czterodniowych karnetów na Open'er Festival 2023, pięć zestawów wakacyjnych „I love Gdynia” (każdy składa się z leżaka, torby na zamek, czapki z daszkiem, butelki i ręcznika plażowego).

Aby zgłosić się do udziału w loterii, wystarczy wypełnić formularz na stronie: www.pitwgdyni.pl. Rejestracja uczestników potrwa do 14 maja.

29 kwietnia w godz. 12.00-17.00 w Centrum Handlowym „Batory” niezbędnych informacji udzielią konsultanci.

3 X
NAGRODA FINANSOWA

10 000,00 zł
dziesięć tysięcy złotych

3 X ROWER BALTICA GDYNIA
5 X KARNET OPEN'ER FESTIVAL
5 X ZESTAW WAKACYJNY

www.pitwgdyni.pl

Mieszkasz w Gdyni?

Rozlicz PIT w Gdyni i wygraj w loterii

Gdynia. Twoje miasto?



Bartosz Gruszka
gdynianin, sędzia regatowy, instruktor żeglarsstwa

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski w Gdyni (ul. Bema 26) zaprasza:

– 21, 22 i 23 kwietnia o godz. 19.00 na „Lot nad kukulczym gniazdem” Dale’a Wasermana w reż. Krzysztofa Babickiego.

Kultowa opowieść o tym, jak w imię godności i wolności rodzi się bunt. Do szpitala psychiatrycznego trafia niepokorny Randle McMurphy. Absurdalnych porządków strzeże tam Siostra Ratched. Niezgoda i bunt wiszą w powietrzu. On kontra ona. Odwieczna walka dobra ze złem. Charyzmatyczny bohater w walce o prawo do własnych wyborów. Aż do nokautu.

– 29 i 30 kwietnia oraz 4, 5, 6, 7 maja o godz. 20.00 na prapremierowe przedsta-

wienia „Jądra ciemności” Josepha Conrada w adaptacji Pawła Huellego i reż. Krzysztofa Babickiego. Spektakl grany na „Darze Pomorza”.

Uznane za jedną z najważniejszych powieści XX wieku „Jądro ciemności” to zapis podróży do mrocznych granic ludzkiej psychiki. Zderzenie człowieka Zachodu, powodowanego żądzą zarobku, z dziką, pierwotną cywilizacją może skończyć się szaleństwem. Opowieść o pragnieniu, ambicji i namiętności w scenografii „Daru Pomorza”, tuż obok pomnika autora – Josepha Conrada.

Więcej informacji i bilety na stronie: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna zaprasza:

– 22 kwietnia o godz. 17.00 i 23 kwietnia o godz. 12.00 PREMIERA „Tajemnica Króla Wysp Hebanowych” wg Klechd Sezamowych Bolesława Leśmiana, reż. Ewa Ignaczak. Obsada: Anna Bochnak – Fryc, Jacek Panek, Filip Wójcik. Zapraszamy do świata pełnego dziwów i czarów, gdzie czarno-złote jezioro oraz pływające w nim kolorowe ryby skrywają tajemnice, o jakich słyszeliście tylko w baśniach. Król Wysp Hebanowych to dobry, ale nieszczęśliwy władca, który za sprawą złych czarów skazany jest na marne życie w zaklętym pałacu. Jego losem kieruje niecna czarownica, zaślepiona fałszywą miłością. Próbuje ona zmusić Króla do poddania się jej rozkazom. Na szczęście na ich drodze staje odważny i szlachetny Sułtan. Czy wystarczy mu sił, aby zdjąć z Króla Wysp Hebanowych ciężką klątwę i przewyciężyć zło głęboko zakorzenione w sercu Chryzeidy? Czy czarno-złote jezioro odkryje przed nami swoje tajemnice? Czy poznamy sekret kolorowych ryb? Bilety: 40 zł

– 29 kwietnia o godz. 19.00 „Z jednej bajki” w ramach projektu: „Teatr z polsko-ukraińską społecznością szkolną” przy wsparciu Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF w reż. Ewy Ignaczak. Na powierzchni wody żył Perun, który był bogiem. Pod wodą zaś żył Weles,

on także był bogiem. I płynął boski czas... Słowiański mit o powstaniu świata i aktualna rzeczywistość spotykają się w niezwykłym spektaklu, którego bohaterami są uczniowie polskiej szkoły – Polacy, Ukraińcy i Białorusini. Spektakl to wyjątkowa historia pełna refleksji i nadziei, która przypomina, jak ważne jest bycie razem, zwłaszcza w trudnych sytuacjach. Wstęp bezpłatny. Wydagana rezerwacja.

– 6 maja o godz. 19.00, 7 maja o godz. 18.00 PREMIERA: Ósmy. Trzeci w reż. Jakuba Zubrzyckiego. Obsada: Magdalena Bednarek, Edyta Janusz-Ehrlich, Małgorzata Polakowska, Magdalena Smuk, Piotr Srebrowski. W Dzień Kobiet 2015 roku czternastoletnia gdańszczanka, popełniła samobójstwo. Okazało się, że dzień przed śmiercią spotkała się z prawie trzykrotnie starszym od siebie mężczyzną. Po apelu w mediach społecznościowych, do jej matki zaczęły zgłaszać się inne kobiety, które w przeszłości również zostały skrzywdzone przez tego samego człowieka. Ósmy Trzeci to historia walki z ludźmi, którzy do pewnego momentu czuli się onnipotentni. To historia o odwadze kobiet. Bilety: 40/45 zł.

Bilety na stronie: teatrgdyniaglowna.pl lub facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Konsulat Kultury zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– na spektakl

21.04 i 22.04 o godz. 19.00 i 23.04 o godz. 17.00 grupy Bałtycki Teatr Różnorodności „Boeing Boeing” w reż. Tomasza Podsiadłego. Maks na ogół nie lubi wyściubić nosa poza swoje warszawskie mieszkanie, za to bardzo ceni sobie towarzystwo stewardess. Do tego stopnia, że spotyka się z aż trzema naraz, zawsze wedle misternie przygotowanego grafiku. Bilety: 67 zł.

– na spacer z przewodnikiem:

23.04 o godz. 12.00 wraz z Radą Dzielnicy Śródmieście zapraszamy mieszkańców na spacer architektoniczny „Wycieczka szlakiem floty handlowej i wojennej”, który poprowadzi Krystian Mielczarski. Spacer zaczyna się przy wejściu do Konsulatu. Wstęp wolny.

– na rodzinne spotkania edukacji do kultury:

23.04 o godz. 11.00 „Młodzi na scenę! – Teatrzyk Młodego Artysty”. Scena Konsulatu w całości oddana zostanie dzieciom i młodzieży, które chcą się podzielić swoim talentem. Spotkania prowadzi Magdalena Bochan-Jachimek.

Wstęp wolny.

27.04 o godz. 9.00 i 10.00 Artystyczny Klub Malucha. Zajęcia muzyczne przeznaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata.

Bilety: 15 zł/opiekunowie bezpłatnie.

– na warsztaty i spotkania:

25.04 o. 11.00 i 26.04 o godz. 20.00 Dobry Ruch – zajęcia oparte o elementy Terapii Tańcem i Ruchem. Zajęcia są cykliczne, odbywają się we wtorki.

Wstęp 20 zł.

25.04 o godz. 10.15 na Akademię Akceptacji Sytuacji, czyli spotkania w gronie przyjaciół Fundacji Przytulny Domek.

Zapisy: Justyna pod nr. tel. 885 280 333.

25.04 o godz. 19.30 na Biodanza. Zajęcia taneczne skupione na doświadczeniu ruchu w grupie. Zajęcia prezentujące są doskonałą okazją do spróbowania. Jednorazowe zajęcia: 60 PLN (płatne na miejscu gotówką) Karnet na trzy wejścia: 160 zł.

27.04 o godz. 18.00 na wykład Ewy Kuczkowskiej „Dobre i złe związki”, który odbywa się w ramach cyklu „Akademia Dobrych Relacji”. Liczba miejsc ograniczona. Wstęp wolny.

Szczegóły, zapisy oraz bilety na stronie: konsulatkultury.pl.

Co nowego w Gdyńskim Centrum Filmowym

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza:
– 22.04 o godz. 10.00 na „Bajkę w Centrum. Idziemy do zoo!”

Podczas wydarzenia nieznanne tajemniki wypraw, zdradzą przedstawiciel gdańskiego zoo. Pokaz skierowany do rodzin z dziećmi oraz grup przedszkolnych i wczesnoszkolnych. Bilety od 16 zł.

– 23.04 o godz. 10.00 „Rafael: młody geniusz”

Film z cyklu „Sztuka w Centrum” to okazja do przypomnienia sobie poszczególnych artystów, tym razem Rafaela, który uwiecznił ideał niebiańskiego piękna. Bilety 29 zł.

– 24-26.04 6. edycja Dni Krytyki Filmowej. Filmy i dyskusje.

Główną ideą imprezy jest połączenie pokazów filmowych z prelekcjami i dyskusjami znawców kina, dając publiczności możliwość wymiany poglądów i dyskusji. W przeglądzie zaprezentowane zostaną wybitne tytuły kina autorskiego, które zostały nagrodzone na najważniejszych festiwalach filmowych na świecie. Gośćmi będą filmoznawcy, dziennikarze i krytycy filmowi, którzy przyjadą spotkać się z publicznością po seansach – Diana Dąbrowska, Magdalena Felis, Błażej Hrapkiewicz i Łukasz Maciejewski.

– 28.04 „2001: Odyseja kosmiczna”.

Podążając śladami wielkich mistrzów światowej kinematografii, po seansach Tarantino, Lynch, Bergmana, specjalny pokaz największego dzieła Stanleya Kubricka! Bilety dostępne w cenie 29 zł.

Więcej informacji i zakup biletów:

<https://gcf.org.pl>.

Propozycje Muzeum Marynarki Wojennej

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza 21 kwietnia o godz. 17.00 na promocję najnowszego numeru „Biuletynu Historycznego”.

W najnowszym 37. numerze m.in. jadłospis marynarzy służących Rzeczypospolitej w latach 1627-1628, nieznaną szerzej karty użycia floty wojennej Republiki Zjednoczonych Prowincji w czasie II wojny północnej, dzieje niemieckich jednostek biorących udział w morskiej akcji ewakuacyjnej na Bałtyku w latach 1944-1945 czy też zasady sporządzania dokumentów bojowych w Zjednoczonej Flocie Bałtyckiej.

Wstęp wolny.

24 kwietnia o godz. 16.00 odbędzie się spotkanie z cyklu „Nasze sygnały. 100 lat temu w niedzielę”.

„100 lat temu w niedzielę” otwarty został Tymczasowy Port Wojenny i Schronisko dla Rybaków. O tym jak do tego doszło opowie wicedyrektor MMW Aleksander Gosk.

Wstęp wolny.

27 kwietnia o godz. 17.00 spotkanie z cyklu wojenne kino w muzeum „Midway” w reż. Rolanda Emmericha.

Bitwa o ten izolowany, koralowy atol stała się punktem zwrotnym wojny na Pacyfiku. Filmowa superprodukcja, opowiada w hollywoodzkim stylu o bitwie floty, którą rozstrzygnęły samoloty łamiąc potęgę japońskiej marynarki wojennej.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 17.00, wprowadzeniem historycznym do filmu, które poprowadzi Aleksander Gosk.

Wstęp wolny.

Gdynia – ptasie miasto.

Jubileuszowa edycja ekologicznej kampanii

Konkurs „Zapraszamy ptaki do Gdyni” ma już 25 lat. W tym czasie w ramach akcji powstało ponad 6 tysięcy budek lęgowych i karmników, które trafiły do przydomowych ogrodów i na tarasy.

Tegoroczna jubileuszowa edycja przyniosła nowe ptasie siedliska i karmniki oraz nową książkę „Gdynia: ptasie miasto” autorstwa **Zofii Różyckiej**. Efektów tegorocznej kampanii będzie można też wypatrywać na osiedlach mieszkaniowych. W dwóch gdyńskich lokalizacjach: przy ul. Morskiej 186 (Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych) oraz przy ul. Pionierów 1 (blok mieszkalny na Witominie) powstała ptasie murale, które zaprojektowała **Zofia Różycka**.

Nadal sednem akcji pozostaje konkurs dla dzieci i młodzieży, który budzi pasję do obserwacji dzikiej przyrody. W tym roku, w ramach konkursu rozdano, mieszkańcom ponad **150 budek lęgowych i karmników**.

Za najlepsze prace, autorzy otrzymali nagrody oraz wyróżnienia. Wygrały egzemplarze, które spełniają wszystkie z najważniejszych wymogów dla popularnych gatunków.

Nagrodzeni w kategorii „budka lęgowa”: **Szymon Usyduś, Hubert Bałachowski,**

Daniel Dąbrowski, Maja Długońska, Leon Gołąb, Jagoda Sumper-Łoś, Antonina Darda, Nikola Drączkowska, Aleksander Szwaczka, Aleksandra Damps.

Nagrodzeni w kategorii „karmnik”: **Ludwik Pasztelan, Dawid Szymański, Jan Zatorski, Piotr Zając, Maksymilian Słowiński, Anastazja Zając, Oliwia Bojan, Bartek Szałach, Tymoteusz Wittbrodt, Hanna Koszykowska.**

Nagrody otrzymały też najlepsze, czyli najbardziej aktywne w konkursie szkoły: Szkoła Podstawowa nr 40, Szkoła Podstawowa nr 33 i Szkoła Podstawowa nr 46.

Jurorzy wybrali także specjalne egzemplarze, które postanowili uhonorować „Nagrodami Ornitologów” za wyjątkowo sumienne i kreatywne podejście do tematu.

Najlepszy karmnik przygotował **Jan Zatorski**, a najlepszą budkę – **Aleksander Szwaczka**. Zaś nagrodę specjalną – SuperBudkę otrzymał **Szymon Usyduś**, który zgłosił budkę lęgową, która przez lata służyła gdyńskim szpakom i została już odrestaurowana.

Gratulujemy!

Zostań foczym bohaterem

Kwiecień to szczyt foczych wizyt na nadmorskich plażach. W tym okresie można spotkać najczęściej szczenięta, które bardzo źle znoszą post i stres dlatego należy zawiadomić odpowiednie instytucje i nie próbować udzielać im pomocy na własną rękę.

Kilka dni temu, młoda foka odwiedziła Marinę Gdynia. Miejsce jej wypoczynku zostało zabezpieczone, a właściwe służby poinformowane. Foka miała około trzy tygodnie, wyglądała na zdrową.

Przypominamy, co zrobić, gdy w po-

bliżu zobaczymy fokę:

– Nie zbliżajmy się. Foka jest dzikim zwierzęciem i może stać się bardzo agresywna i dotkliwie pogryźć. Trzydzieści metrów to odległość, z której można obserwować zwierzę.

– Pozwólmy focke wyjść na brzeg. Wszystkie gatunki fok muszą co jakiś czas wyjść z wody na brzeg, co nie w każdym przypadku oznacza, iż zwierzę jest chore bądź ranne.

– Nie dotykajmy i nie próbujmy łapać foki.
– Nie ploszmy foki i poprośmy o to samo inne osoby.



Foka w gdyńskiej Marinie // fot. gdyniasport.pl

Przdatne numery telefonów, w razie, gdy zobaczymy foki:

ekoPatrol 58 660 11 83 lub 661 600 571
Stacja Morska UG w Helu 601 889 940
lub 58 675 08 36
Błękitny Patrol WWF 795 536 009.

Bałtyk jest domem trzech gatunków fok: szarej, pospolitej i obrączkowanej. Foka na plaży lub w morzu jest u siebie. To my jesteśmy gośćmi w jej środowisku, dlatego uszanujmy to!

Międzynarodowy Dzień Książki

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich obchodzony jest corocznie 23 kwietnia. Z tej okazji Biblioteka Gdynia zaprasza do świętowania.

24 kwietnia w godz. 10.00-18.00 Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) z tej okazji, będą rozdawane odwiedzającym filię

czytelnikom książkowe prezenty! Liczba prezentów ograniczona.

24 kwietnia od godz. 11.30 przy wejściu na plażę nr 6 stanie Bibliorower wraz z mobilnym bookcrossingiem. Każdy może znaleźć książkę dla siebie i przy okazji dać nowym dom swoim już przeczytanym książkom.

Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie” znajdują ciepły dom. Miejskie schronisko „Ciapkowo” prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam kicia o imieniu Buba.



Ta piękność ma 8 lat i czeka na nowy dom. Buba jest uroczym kotem. Jest spokojna, nie pcha się człowiekowi na kolana, ale bardzo lubi jego towarzystwo i będzie świetnym towarzyszem, natomiast nie chciałaby w swoim nowym domu innych zwierząt, ponieważ nie czuje się przy nich komfortowo.

Jest wysterylizowana, zaszczepiona, odrobaczona i odpchlona. Bez zauważalnych problemów zdrowotnych.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Psy są wydawane z książeczkami zdrowia.

Psie sprawy i zabawy

Fundacja Dogtor (ul. Wolności 1A) zaprasza na bezpłatne warsztaty dla miłośników i właścicieli psów - osób dorosłych oraz opiekunów z dziećmi.

Terminy i godziny warsztatów:

– 6.05 „Kula węchowa” w godz. 15.00-18.00;

– 13.05 „Zabawki z recyklingu” w godz. 15.00-18.00;

– 20.05 „Domowy ogródek sensoryczny dla psa” w godz. 15.00-18.00;

– 27.05 „Aktywny spacer z psem: wzbogacenie środowisko” w godz. 15.00-18.00.

Zapisy: <https://tinyurl.com/4namn4>.

Więcej informacji na stronie:

www.dogtor.org.pl lub pod nr. tel. 692 566 755.

Warsztaty podróżnicze

Miasto Gdynia i Hufiec ZHP Gdynia zapraszają na 157. spotkanie Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych „Wyjźdź w Świat” z Ioną Wiśniewską, autorką książek reporterskich.

Autorka za książkę „Hen. Na północ Norwegii” otrzymała nagrodę Traveler National Geographic w kategorii podróżnicza książka roku 2017.

Spotkanie odbędzie się 21 kwietnia w godz. 16.30-18.00 w Pomorskim Park Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98), budynek II w Gdyni.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia:

22 kwietnia o godz. 10.00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na wymianę ubrań dziecięcych. Należy przynieść rzeczy czyste i w dobrym stanie, maksymalnie do 10. roku życia dziecka. Wymiana jest bezpłatna.

24 kwietnia o godz. 17.00 w Bibliotece Wiedzy (ul. Świętojańska 141) spotkanie z Olga Dębicką i zaproszonymi przez nią gośćmi - gdynianami, którzy opowiedzą historie ze swojego życia. Podczas spotkania zaprezentowane zostaną fotografie z przedwojennej i z tuż powojennej Gdyni.

25 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci i dorosłych na spektakl „Początek” w wykonaniu Teatru Magicznych Baniek. Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 625 08 16.

25 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza dzieci w wieku od 4 do 7 lat z opiekunem

Koncert muzyki filmowej

28 kwietnia o godz. 19.00 odbędzie się koncert muzyki filmowej „The music of Hans Zimmer & John Williams & Ennio Morricone”.

Będzie to pierwszy w Polsce koncert muzyki filmowej poświęcony gigantom

na wspólne czytanie bajek połączone z teatrzykiem kamishibai w ramach „Klub Lisa Czytalisia”.

26 kwietnia o godz. 13.30 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza dzieci od lat 7 na wiosenne warsztaty ceramiczne. Na zajęciach uczestnicy wykonają proste dekoracje wiosenne z gliny samoutwardzalnej. Obowiązują zapisy: filianr13@bibliotekagdynia.pl.

27 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu rozmów o muzyce. Temat najbliższego wydarzenia to „Metallica – 72 sezony”.

27 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza na spacer zielarski z **Michałem Konkelem**, biologiem, zielarzem i autorem bloga „Stowiański Zielnik”. Zbiórka pod Biblioteką Cisowa o godz. 17.00. Obowiązują zapisy: filianr6@bibliotekagdynia.pl.

Szczegóły na stronie:
www.bibliotekagdynia.pl.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą „**Gdynia Dzieło Otwarte**”.

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki najważniejsze: z jednej strony marzenie o Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało patrzącej w przyszłość, z drugiej – romantyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek młodego państwa, które pragnęło nadrobić cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc z potrzebą służby ojczyźnie.

– na wystawie „**Wymiary Nowoczesności. Gdynia w obiektywie Henryka Poddębskiego**”. Ekspozycja przybliży zarówno historię powstawania miasta i portu – okna na świat II RP – jak i sylwetkę fotografa pełnego wizji i wyjątkowego warsztatu, związanego z Gdynią.

Wystawę można oglądać **do 23 kwietnia 2023 r.**

Muzeum czynne we wtorki i w piątki w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

W ramach cyklu Supplement można obejrzeć wystawę „**Przez prawo**”.

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 18 zł normalny, ulgowy 13 zł.

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza:

– na wystawę stałą „**Mamy rozkaz Cię utrzymać...**”;

– na wystawę „**Marynista niejedno ma imię...**” poświęconą działalnościami artystycznymi kmdr. **Henryka Baranowskiego**.

Ekspozycja czynna **do 5 czerwca**.

– **na wernisaż wystawy plenerowej**

współczesnej muzyki kina. Podczas widowiska zaprezentowane zostaną najbardziej znane i utytułowane utwory kompozytorów z filmów takich jak: Batman, Incepcja, Piraci z Karaibów, Harry Potter, Jurassic Park, Star Wars czy Cinema Paradiso.

z okazji 100-lecia powstania Portu Wojennego w Gdyni.

– wernisaż „Gdynia na straży wybrzeża 1921-1939” odbędzie się **28 kwietnia o godz. 12.00** na placu przy kościele Najświętszej Marii Panny w Gdyni (ul. Armii Krajowej 26). Wstęp wolny.

– Wystawa „**ORP Błyskawica – wierny okręt**” jest dostępna dla zwiedzających. Godziny otwarcia w kwietniu: 10.00-17.00 (przerwa 13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-17.00.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.

Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) zaprasza na „**Ulicę Brydżową**”.

Ekspozycja zaaranżował twórca kolekcji, **Andrzej Rzepkowski**. Prezentowane są tutaj talie kart do gry, a także pocztówki, plakaty, zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty. Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 13 zł. Płatność na miejscu gotówką lub kartą płatniczą/BLIK.

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”.

Narzędzia bosmańskie, archiwalne fotografie, dziennik robót czy zabytkowa porcelana – to tylko część eksponatów, które można zobaczyć na najnowszej wystawie czasowej na „Darze Pomorza”. Ekspozycja „**40 lat minęło. Od statku szkolnego do statku muzeum**” przybliży wydarzenia i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał drugie życie. Wystawa dostępna **do końca października**.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej zaprasza na wystawę prac **Agaty Kopydłowskiej** w siedzibie Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Francuskiej, ul. Świętojańska 71 lok.3.

Ilustracje tworzone przy pomocy cienkopisów lub długopisów, utrzymane są w reali-

Wykłady i prelekcje

26 kwietnia o godz. 18.00 w auli akademickiej przy kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) odbędzie się wykład dr Mariusza Kadrasa o obronie Gdyni i losach mieszkańców po kapitulacji.

Wstęp jest wolny.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza na prelekcję krajoznawczą „ANTARKTYDA” prof. Tadeusza Palmowskiego.

Prelekcja odbędzie się **26 kwietnia o godz. 17.00** w auli „0” w Instytucie Oceanografii UG w Gdyni (ul. Marszałka Piłsudskiego 46).

Wstęp wolny.

XXIV Przegląd Jazzowy

2 maja o godz. 18.00 w Klubie Ucho (ul. św. Piotra 2) odbędzie się **XXIV Przegląd Jazzowy Sax Clubu, koncert finałowy**.

Bilety 10 zł dostępne przed koncertem.

Orkiestra Akademii Beethovenowskiej pod dyktando **Macieja Sztora** wykona oryginalne partytury, całość dopełni specjalnie przygotowana projekcja świateł.

Bilety do kupienia na:

www.biletyna.pl.

stycznym stylu. Wystawa „Le son de l'eau | Dźwięk wody”, składająca się z obrazów, ilustracji oraz fotografii Normandii, Bretanii i Prowansji, nawiązuje do przeżyć artystki podczas wyjazdów do Francji.

Wystawę można oglądać **do 29 kwietnia**.

Fundacja Marty Magdaleny Abakanowicz Kosmowskiej i Jana Kosmowskiego oraz Liceum Sztuk Plastycznych (ul. Orłowska 39) zaprasza na wystawę **Magdaleny Abakanowicz „Wątki i osnowa” w Galerii Debiut (ul. Orłowska 8)**.

Wystawa Magdaleny Abakanowicz w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych Jej imienia, jest drugą z kilku zaplanowanych na przyszłość. Na obecnej ekspozycji będzie można podziwiać pierwsze obrazy artystki, rysunki, tkaniny, humanoidalne korpusy jutowe i metalowe, druciane ptaki. Wystawa otwarta: wtorek-piątek w godz. 10.00-15.00, sobota-niedziela w godz. 11.00-16.00, poniedziałek galeria zamknięta.

Ekspozycja potrwa **do 31 lipca**.

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wernisaż fotografii Stowarzyszenia Lokalnych Twórców Sztuk Wizualnych „Igers Kaszuby”. Wernisaż odbędzie się **21 kwietnia o godz. 17.00**.

Igers Kaszuby to społeczność zrzeszająca miłośników fotografii, zrzeszającej ponad 6 milionów pasjonatów fotografii mobilnej na świecie, założonej w roku 2011.

Wystawę fotografii będzie można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 Gdyńskim Centrum Organizacji Poza-rządowych (ul. 3 Maja 27/31) **do 18 maja**.

Koło plastyków przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na wystawę malarstwa **Jadwigi Podgórskiej-Dzięciołkiewicz**.

Wystawę „Kolory-moja pasja” potrwa **do 10 maja**.



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny i Artystyczny
Krzysztof Babicki

PRAPREMIERA



Joseph Conrad
JĄDRO CIEMNOŚCI
wg adaptacji Pawła Huellego

Zapis podróży do serca Czarnego Kontynentu i mrocznych granic ludzkiej psychiki.

GRAMY 29, 30 kwietnia oraz 4, 5, 6, 7 maja



INSTYTUCJA KULTURY
FINANSOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46
Kup bilet on-line: www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”





J. S.

BACH

**26. Festiwal
Gdynia Classica Nova**

GDYNIA
moje miasto

od 20.05 do 3.06.2023 roku
info: gdyniakulturalna.pl



GDYNIA
moje miasto

26. Festiwal Gdynia Classica Nova

20 maja | sobota | g. 19

**Zacznij od Bacha:
największe przeboje
Zbigniewa Wodeckiego
w nowych aranżacjach na chór i orkiestrę**

bilety: 40/50 zł (ulgowe 20/25 zł)
Polsat Plus Arena Gdynia
ul. K. Górskiego 8

Chór Music Everywhere (przygotowanie chóru Beata Śnieg)
Beata Śnieg – wokół
Paweł Orłowski – wokół
Szymon Morus – dyrygent
Orkiestra Kameralna Progress

28 maja | niedziela | g. 19

**Nowe oblicze baroku:
Bach na jazzowo**

bilety: 30 zł (ulgowe 15 zł)
sala koncertowa
Szkoły Muzycznej I i II st. im. Z. Noskowskiego
ul. bp. Dominika 13A

Artur Jurek – fortepian, aranżacje
Joanna Knitter – wokół
Dariusz Herbasz – saksofon
Piotr Szlemko – trąbka
Adam Żuchowski – kontrabas

21 maja | niedziela | g. 19

**Concerti grossi:
koncerty Bacha na skrzypce,
klawesyn i orkiestrę**

bilety: 30 zł (ulgowe 15 zł)
sala koncertowa
Szkoły Muzycznej I i II st. im. Z. Noskowskiego,
ul. bp. Dominika 13A

Karolina Nowotczyńska – skrzypce
Paula Preuss – skrzypce
Natalia Zaleska – fortepian
Elbląska Orkiestra Kameralna

2 czerwca | piątek | g. 19

**Mistrzowskie kantaty:
arcydzieła muzyki
wokallyno-instrumentalnej**

bilety: 20 zł (ulgowe 10 zł)
dolny kościół NSPJ
ul. Armii Krajowej 46

Justyna Khil – sopran
Jakub Foltak – kontratenor
Adrian Janus – bas
Rafał Kłoczko – dyrygent
Orkiestra Polskiej Filharmonii Bałtyckiej

27 maja | sobota | g. 19.30

**Toccata con Fuga:
muzyka organowa Bacha**

bilety: 20 zł (ulgowe 10 zł)
górný kościół NSPJ
ul. Armii Krajowej 46

Roman Perucki – organy

Bilety: kupbilet.pl

3 czerwca | sobota | g. 19

**Barokowy kunszt:
Bach w oryginalnym brzmieniu
z epoki**

bilety: 20 zł (ulgowe 10 zł)
dolny kościół NSPJ
ul. Armii Krajowej 46

Robert Bachara – skrzypce
Jan Jakub Monowid – kontratenor
Przemysław Fiugajski – dyrygent
Cappella Gedanensis
(chór i orkiestra grająca na instrumentach historycznych)



ZSO nr 8 z nowym skrzydłem - cd.

ZSO nr 8 zyskał nową przestrzeń. W części zwanej „białą szkołą” powstały nowoczesne wnętrza.

Dobudowana część składa się z trzykondygnacyjnego budynku. Łączna powierzchnia użytkowa 2773,97 m². Uczniowie przez łącznik naziemny, umożliwiający komunikację z istniejącym budynkiem szkoły i otwartą szatnią trafiają do budynku wyposażonego w 22 sale lekcyjne. Oprócz sal lekcyjnych, w nowym skrzydle znalazła się sala Urzędu Miasta Gdyni wraz z poczekalnią, „Przystań sąsiedzka”, dyrektorskie gabinety i pokoje nauczycielskie. Placówkę pokrywa dach zielony ekstensywny z roślinnością.



Nowe skrzydło „białej szkoły” // fot. Zygmunt Gołąb

Trwają dni otwarte

Trwają dni otwarte w gdynskich szkołach. To czas, kiedy można zapoznać się z ofertą placówek, porozmawiać z nauczycielami, zapoznać się z ofertą zajęć dodatkowych.

Szkoły Ponadpodstawowe

– 21 kwietnia godz. 11.00-18.00 – Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych (ul. al. Zwycięstwa 194);

– 21 kwietnia w godz. 12.00-17.00 – Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych (ul. Morska 186);

– 21 kwietnia w godz. 10.00-13.00 – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207);

– 22 kwietnia, godz. 10.00-14.00 – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2: XVI Liceum Ogólnokształcące Specjalne,

Zapisy do...

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 (ul. Dąbka 277) ogłasza zapisy do:

– oddziału przedszkolnego oraz oddziału przygotowującego do nauki szkolnej (zerówka) dla dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z niepełnosprawnością intelektualną oraz sprzężoną.

– Szkoły Podstawowej nr 50 oraz Szkoły Przesposabiającej do Pracy nr 1 dla dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z niepełnosprawnością intelektualną oraz sprzężoną.

Możliwość indywidualnego umówienia się na zajęcia. Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55, sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl.

Szczegóły na www.sosw1.edu.gdynia.pl i na fb SOSW nr 1 w Gdyni.

Szkoła Podstawowa nr 6 (ul. Cechowa 22) prowadzi rekrutację do oddziału

Zmieniła się zewnętrzna część terenu. Obszar jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnością. W przestrzeni pomiędzy istniejącym i nowym budynkiem znajduje się ogród deszczowy, oczko wodne wraz z miejscami rekreacyjnymi zaopatrzonym w ławki i stoliki dla uczniów. Na terenie zaplanowano także hotel dla owadów i montaż budek lęgowych dla ptaków. Koszt budowy to blisko 20 mln zł.

Szkoła to nie tylko nowoczesne wnętrza, ale również najnowsze rozwiązania, które pomagają w nauce uczniom. W szkole realizowanych jest wiele inicjatyw i innowacji edukacyjnych, dzięki współpracy z Microsoftem, a szkoła stała się jedną z 21 flagowych szkół Microsoft na całym świecie.

W uroczystości wzięli udział **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni, **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia, **Katarzyna Gruszecka-Spychała**, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki oraz **Jakub Ubych**, wiceprzewodniczący Rady Miasta Gdyni oraz dyrektor ZSO 8 **Witold Chudyszewicz**.

Branżowa Szkoła I stopnia nr 7 (ul. Energetyków 13);

– 22 kwietnia, godz. 9.00-13.00 – III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi (ul. Legionów 27);

– 27 kwietnia, godz. 15.00-19.00 – Pomorska Medyczna Szkoła Policealna im. Aliny Pienkowskiej (ul. Żeromskiego 31);

– 31 maja, godz. 14.30-16.30 – XIV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi (ul. Wejherowska 55).

Pomorska Medyczna Szkoła Policealna (ul. Żeromskiego 31) w Gdyni zaprasza na „Dzień otwarty”, który odbędzie się 27 kwietnia w godz. 15.00-19.00.

Więcej informacji na stronie: www.szkolagdynia.pl.

przedszkolnego, do klas pierwszych, do oddziałów sportowych oraz do klasy dwujęzycznej.

Szczegóły na stronie internetowej sp6.gdynia.pl/rekrutacja.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21) zaprasza do zapoznania się z ofertą edukacyjną dla dorosłych.

Oferta skierowana jest do wszystkich zainteresowanych kontynuacją nauki i podniesieniem kwalifikacji zawodowych. Centrum można odwiedzać w dniach pracy szkół: policealnej i liceum (zaocznych) co dwa tygodnie w piątek i sobotę, a stacjonarnych liceum i szkoły podstawowej od wtorku do czwartku.

Szczegółowe informacje pod nr. tel. 58 623 04 52. Oferta dostępna na stronie: www.ckziunr3.pl.

50-lecie Copernicusa

Yacht Klub Stal Gdynia (al. Jana Pawła II 9) z okazji 50-lecia jachtu Copernicus, zaprasza na regaty o „Puchar s/y Copernicus”.

Regaty na trasie Gdynia-Sopot-Gdynia rozpoczną się 6 maja o godz. 11.00, a o godz. 15.00 odbędą się dalsze uroczystości, w tym zwiedzanie jachtu.

W regatach mogą wziąć udział wszystkie jachty.

Festiwal

Gier Planszowych

Festiwal Gier Planszowych „Rebelkon” 2023 odbędzie się 22 i 23 kwietnia w Hali Polsat Plus Arena Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 8) w godz. 10.00-18.00.

Podczas Festiwalu na uczestników czekać będzie szereg okołoplanszówkowych atrakcji. To impreza dla wszystkich pasjonatów planszówek. W tym roku wydarzenie jest organizowane przez firmę Rebel, we współpracy z Laboratorium Innowacji Społecznych, w imieniu miasta Gdynia.

Bilet normalny 20 zł, ulgowy 15 zł, dwudniowy 30 zł. Dzieci do 4. roku życia wchodzi za darmo. Bilety do kupienia na stronie www.biletomat.pl.

Światowy Dzień Grafika

27 kwietnia o godz. 17.00 w PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98) odbędzie się wydarzenie z cyklu „Spotkanie z polskim designem”.

Wydarzenie pt.: „Projektowanie znaku graficznego. Fantazja okiełznana” poświęcone będzie nowej, cyfrowej rzeczywistości, w tym wykorzystywaniem sztucznej inteligencji.

Spotkanie poprowadzi **Beata Bochińska** a gościem będzie **Patryk Hardziej**.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy: www.app.evene.pl.

Dajmy uśmiech

Fundacja Przytulny Domek zaprasza przedszkola i szkoły do przyłączenia się do Ogólnopolskiej akcji Tygodnia „dajMY uśmiech”.

W ramach tej akcji zostaną przygotowane zawieszki, przypominające uśmiechy. Dla młodzieży możliwy wolontariat.

Więcej szczegółów: **Justyna Sudzik**, pod nr. tel. 885 280 333 lub na stronie www.przytulny-domek.pl.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe oraz zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie zespołu przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Biesiada Literacka

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 7 maja na Biesiadę Literacką z Katarzyną Figurą. Początek spotkania o godz. 12.00 w sali kolumnowej na parterze.

Bezpłatne wejściówki wydawane będą 26 kwietnia w godz. 17.00-18.00 w bibliotece Klubu Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1).

Liczba miejsc ograniczona.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 81,99 m², położone przy **ul. Wolności 1A** w Gdyni, przeznaczone do oddania w użyczenie na czas oznaczony 3 lat na rzecz **Fundacji Dogtor**. Nieruchomość położona jest w obrębie Działki Leśne, na działce nr 464, objętej księgą wieczystą GD1Y/00013552/6, o łącznej powierzchni 523 m². Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 6275/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 12.04.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni od 17.04.2023 r. do 08.05.2023 r.

STRONA SENIORA

Gdynianin najstarszym windsurferem na świecie - cd.

18 kwietnia kilka minut po godzinie 11.00 na plaży w Śródmieściu można było zobaczyć, w jaki sposób dokonuje się niebywałego wyczynu. **Piotr Dudek** spełnił wymogi wpisania jego nazwiska złotymi zgłoskami do księgi rekordów Guinnessa. Aby dostąpić tego zaszczytu musiał minimum raz w kolejnych trzech miesiącach wypłynąć na desce. Pierwsze udokumentowane wyjście na wodę odbyło się 18 lutego, drugie zaś 10 marca.

Teraz pozostało już tylko wypełnić i przesłać stosowne dossier.

„Małolat” to w Gdyni już chodząca, a w zasadzie pływająca legenda. O jego losach powstaje dokument przygotowywany przez studentów Gdyniejskiej Szkoły Filmowej: **Wojciecha Szustera**, któremu pomaga **Grażyna Jakubowska**. Premiera planowana jest na drugą połowę roku.

Gratulujemy!



Piotr Dudek, najstarszym windsurferem na świecie // fot. Marek Urbaniak, PStasiak

Zajęcia i wycieczki

Fundacja Adaptacja (ul. Chyłońska 191) zaprasza:

- na zajęcia ruchowe, multimedialne i warsztaty pamięci;
 - we wtorki o godz. 16.00 na spotkania Klubu Seniora;
 - na konsultacje psychologiczne dla seniorów;
 - na warsztaty relaksacyjne,
- Zapisy na wszystkie aktywności pod nr. tel. 570 045 955 lub w biurze.

Fundacja „My Kaszubi...” zaprasza:

- seniorki na warsztaty wiosennoletnie z cyklu „Tańcowała igła z nitką” oraz „Gotowała Babcia kluski”;
- 20 maja Bydgoszcz i okolice;
- 27 maja Lidzbark Warmiński i okolice;

Zapisy w godz. 9.00-12.00 w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) pod nr. tel. 609 708 506.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza mieszkańców 55+ na zajęcia:

- we wtorki w godz. 10.15-11.15 Pracownia Akceptacji Sytuacji;
- we wtorki w godz. 11.30-12.30 i piątki w godz. 10.15-11.15 English

Conversation;

– w środy w godz. 12.15-13.15 taniec;

– od maja w soboty kurs fotograficzny

Koszt: 30 zł/20 godzin.
Szczegóły: **Justyna Sudzik** pod nr. tel. 885 280 333 lub na stronie: www.przytulny-domek.pl.

Na zajęcia wstęp wolny.

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na tygodniowe wycieczki krajoznawcze, m.in. „Świętokrzyskie Perły” lub „Wokół Beskidów”.

Szczegóły i zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2).

Polski Związek Emerytów i Rencistów prowadzi zapisy na wyjazdy turystyczne:

- 25 maja – Frombork,
 - 15 czerwca Toruń i Bydgoszcz,
 - 20 czerwca Uniejów, Łódź,
- Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 84 25

Biuro czynne w pon. w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-13.00.

Więcej informacji na stronie: www.emeryci-gdynia.pl.
Liczba miejsc ograniczona.

Porozmawiajmy o bezpieczeństwie

24 kwietnia o godz. 12.45, w Wyższej Szkole Administracji i Biznesu w Gdyni (ul. Kielecka 7) odbędzie się debata społeczna dotycząca bezpieczeństwa mieszkańców.

Jednym z tematów debaty będzie bezpieczeństwo osobiste seniorów w kontekście oszustw „na wnuczka i policjanta”.

Porozmawiajmy o bezpieczeństwie, bo to mieszkańcy mogą mieć na nie wpływ!

Kącik artystyczny

Miejski Klub Seniora Witomino (ul. Widna 8) zaprasza na wystawę „Malarski potencjał twórczy seniorów”.

Prace wykonane zostały różnymi technikami. Autorzy: **Aleksandra Pawlak-Woyke, Dorota Kraszewska, Grzegorz Daszkowski, Krysztyna Busz, Urszula Rogala-Sroka** (pod kierunkiem **Bożeny Bury**).

Wystawę będzie można oglądać do 18 maja.

ZMCH Polska YMCA zaprasza na wystawy fotograficzne: „Zatrzymane w kadrze”, którą można zobaczyć w Infobox Gdynia (ul. Świętojańska 30) oraz „Gdyniejskie Akwarium”, która prezentowana jest w holu budynku YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Zdjęcia to efekt pracy uczestników Warsztatów Fotografii Cyfrowej dla Seniorów.

Aktywny senior

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą dla dorosłych w czwartki o godz. 15.30. Zajęcia płatne.

Gdyniejskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25) w imieniu Fundacji Przytulny Domek zaprasza w poniedziałki o godz. 11.00 oraz czwartki o godz. 11.30 na zajęcia Srebrnej Joga. To zajęcia: zdrowy kręgosłup, lepsze krążenie, wzmocnienie mięśni, ćwiczenia oddechowe, rozluźniające, wspomagające pracę organizmu. Koszt 10 zł.

Zapisy pod nr. tel. 885 280 333.

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

Oprócz cotygodniowych, stałych zajęć, w grafikach domów sąsiedzkich działających w Przystaniach pojawiają się też wydarzenia specjalne.

Smidowiczka 49
– 21.04, godz. 17.00-20.00 Afghani Food vol.2 – warsztaty kulinarne w języku angielskim z Palwąszą;

– 26.04, godz. 11.00-13.00 Dzień Florysty - papierowe kwiaty - warsztaty plastyczne dla dzieci od dwóch lat z opiekunami. Zapisy. Zapisy na zajęcia:

smidowiczka49@lis.gdynia.pl.

Oferta stała

Przekopciuszek, punkt wymiany roślin, bookcrossing, ogród sąsiedzki, gry planszowe;

– 24.04, godz. 8.00-18.00 siłownia; – maszyny do szycia - wymagana wcześniejsza rezerwacja.

Przystań Opata Hackiego 33
– 24.04 w godz. 18.00-19.30 warsztaty haftu ukraińskiego.

Zapisy: opata33@lis.gdynia.pl.

Przystań Chabrowa 43
– środy, w godz. 18.00 - 20.00 bezpłatne konsultacje prawnicze.

Zapisy: j.wojicki@lis.gdynia.pl lub pod nr. tel. 885 581 664.

Oferta stała

Kijki do nordic-walking do wypożyczenia, maszyny do szycia - można skorzystać po wcześniejszej rezerwacji.

Przystań Wiczińska 50A

Ogłoszenia fundacji

Fundacja Adaptacja zaprasza:

– na bezpłatne zajęcia z języka polskiego dla obcokrajowców;

– na zajęcia Supermocni, czyli warsztaty dla dzieci w wieku 7-14 lat z Polski i Ukrainy;

– na konsultacje psychologiczne;

– na zajęcia: zumba dla dzieci w wieku 5-10 lat w czwartki o godz. 17.15. Koszt 40zł za miesiąc. Koszt dla mieszkańców Cisowy to 20zł; Latino Solo w czwartki o godz. 18.15. Obowiązują zapisy pod nr. tel. 570 045 955 lub w biurze fundacji od poniedziałku do czwartku o godz. 17.00 (ul. Chylońska 217).

Fundacja Fly ogłasza nabór dla

uchodźców z Ukrainy na bezpłatne szkolenia zawodowe.

Spotkania organizacyjne w każdą środę o godz. 17.00 w biurze fundacji (ul. Świętojańska 36/2) – do wyczerpania miejsc. Informacje i zgłoszenia mailowo na ukraina@fundacja.fly.pl oraz w biurze fundacji.

Fundacja My Kaszubi:

– pomaga w konstruowaniu pism procesowych;

– pomoże rozliczyć PIT. Zapisy pod nr. tel. 609 708 506;

– zaprasza młodzież na korepetycje z rachunkowości. Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Bezpłatne szkolenia zawodowe

Gdyński System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej „Pracownia” wspiera mieszkańców Gdyni zagrożonych wykluczeniem zawodowym.

„Pracownia” czeka na osoby szukające pracy lub chcące podnieść swoje kwalifikacje, korzystające ze wsparcia miejskich instytucji (np. Powiatowego Urzędu Pracy, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej) bądź posiadające orzeczenie o niepełnosprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By się zgłosić, należy wypełnić formularz dostępny na stronie www.aktzywizacja.gdynia.pl, przesałać go pocztą tradycyjną na adres Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdyni, ul. Żeromskiego 31, złożyć osobście w LIS (pon.-pt. w godz. 8.00-16.00) lub w biurze Centrum Integracji (ul. Traugutta

2, pon.-pt w godz. 9.00-14.00).

Na uczestników projektu czekają szkolenia, dzięki którym można podnieść kwalifikacje zawodowe, w zakresie m.in. kosmetyki i pielęgnacji, podstawowej obsługi komputera z certyfikatem ECDL, testowania oprogramowania z certyfikatem ISTQB, podstaw grafiki komputerowej, spawania czy obsługi wózków widłowych.

Liderem projektu „Pracownia” jest Laboratorium Innowacji Społecznych w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracji, Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie oraz Fundacją Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza na spotkania, podczas których mieszkańcy gdyńskich podobszarów rewitalizacji mogą porozmawiać o zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W kwietniu odbędą się:

– na Oksywie – 26 kwietnia w godz. 15.30-18.00 w Przystani Śmidowiczka 49, w każdy czwartek w godz. 10.00-11.30 Placówka SPOT (ul. Dąbka 52);

– na Witominie – 27 kwietnia w godz. 14.30-17.30, w SPOT Młodorośli (ul. Widna 8).

Zajęcia sportowe

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej.

Zajęcia prowadzone są w różnych grupach wiekowych. Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

Arka Gdynia SI zaprasza na treningi piłki nożnej. Zajęcia dla chłopców urodzonych w latach 2015, 2016, 2017.

Zapisy i informacje Tomasz Janiak, nr. tel. 502 815 847, e-mail: t.janiak@si-arka.gdynia.pl.

– 28.04 w godz. 18.00-23.00 spotkanie integracyjne z grami planszowymi od 16. r.ż. Zapisy.

– 29.04, w godz. 9.00-13.00 spotkanie Wiczińskiego Klubu Planszówkowego

Oferta stała

Bookcrossing, maszyny do szycia-wymagana rezerwacja, gry planszowe, punkt wymiany roślin, otwarta szafa - wymiana ubrań dla dzieci w wieku 0-4 lat.

Wstęp na wszystkie spotkania w domach sąsiedzkich jest bezpłatny. Podczas zajęć dla dzieci poniżej 10 lat obowiązkowa jest obecność rodziców lub opiekunów. Młodzież od lat 10 może uczestniczyć w zajęciach samodzielnie po wcześniejszym podpisaniu zgody przez rodziców.

Gdyńskie prelekcje i spacer

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza na cykl spotkań z historią Gdyni, które poprowadzi Arkadiusz Brzęczek. Spotkania obejmują spacer i prelekcje.

Nabliższe wydarzenie:

9 maja „Miasto Ogród” – metamorfoza polskiego dworku Kamiennej Góry w modernistyczną willę i kamienicę czynszową.

Prelekcje o Kamiennej Górze odbywają się w sali Kaszubskiego Forum Kultury (al. marsz. Piłsudskiego 18) we wtorek o godz. 17.00.

Grupa optymiści

Grupa Optymiści - Anonimowi Depresanci zaprasza na spotkania w każdy piątek o godz. 18.00 (ul. Mikołaja 1) Salka Parafialna.

Więcej informacji na stronie:

<http://depresancigdynia.eu/>

Sklep charytatywny

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje rzeczy nowe, używane, ozdoby, książki, ubrania w dni powszednie w godz. 10.00-18.00, a w soboty do godz. 14.00.

Ucz się języków

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego.

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl.

Turniej minisiatkówki

6 kwietnia odbył się ogólnopolski Turniej Minisiatkówki dziewcząt w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Gdyni.

W meczu o 3. miejsce MKS „Dwójka Zawiercie” pokonała Gryf Szczecinek, a w wielkim finale zespół gospodarzy, Gdyńska Akademia Siatkówki zwyciężyła z UKS Dębina. Za najlepszą zawodniczkę turnieju uznano Zuzannę Lange z Gdyni.

Gratulujemy!

„Burasek” pomaga

Fundacja charytatywna „Burasek” działająca na rzecz zwierząt przyjmuje nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 806 333).

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6261/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 4 kwietnia 2023 roku, nieruchomości o łącznej powierzchni 4 m² położonych w Gdyni: przy **al. Jana Pawła II**, obręb 0026 Śródmieście, oznaczonej jako część działki nr 3131/2, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00094485/6 (2 lokalizacje po 1 m²) oraz na Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część działki nr 1473/2, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00023857/7 (2 lokalizacje po 1 m²), przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony do 5 miesięcy. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: na ustawienie lunet widokowych. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 5 kwietnia 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6277/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 12 kwietnia 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 24 m² położonej w Gdyni przy **ul. Demptowskiej**, obręb 0024 Pustki Cisowskie, oznaczonej jako część działki 1643, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00023668/5; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa. Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 14 kwietnia 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6274/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 12.04.2023 r., nieruchomości o powierzchni 494 m², stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Świętojańskiej/ Derdowskiego** w Gdyni, oznaczonej jako działka nr 2709 obręb 0026 Śródmieście, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00024360/3, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową. Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 17.04.2023r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na stronie internetowej www.eto.um.gdynia.pl, wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Jantarowej**, oznaczonej jako działki nr 716/2, 797, obręb 0020_Obluże, o łącznej powierzchni 769 m², dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00033866/6, przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6278/23/VIII/P z dnia 12.04.2023 r., wywieszony został na okres od dnia 13.04.2023 r. do 4.05.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wyniku otwartego konkursu ofert w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2023, pod nazwą: „**Realizacja Programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – edycja 2023 na terenie Gminy Gdynia**”. Na mocy zarządzenia nr 6228/23/VIII/R z dnia 28 marca 2023 zadanie „Realizacja Programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – edycja 2023 na terenie Gminy Gdynia” powierzono **Agencji Służby Społecznej** z siedzibą w Warszawie przy ulicy Popieluszki 8/42. Kwota dotacji przyznana na realizację zadania objętego konkursem wynosi 1 378 579,98 PLN (słownie jeden milion trzysta siedemdziesiąt osiem tysięcy pięćset siedemdziesiąt dziewięć 98/100). Realizacja zadania obejmuje okres od 1.04.2023 r. do 30.11.2023 r.

Dyżury radnych miasta i dzielnic

Ireneusz Bekisz – dyżuruje w 1. poniedziałki miesiąca w godz. 15.00-17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Belbot i Danuta Białooka-Kostecka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. poniedziałek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnic Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biurze Rady Dzielnic Dąbrowa lub w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkał – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailowym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub mailowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 63 w Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym ter-

minie oraz w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady Dzielnic Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnic Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnic Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnic Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnic Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 (w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiota – po umówieniu się tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiota@gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl w biurze Rady Dzielnic Wielki Kack.

Mariola Srubarczyk-Cichowska – po umówieniu mailowym: [\[ska@gdynia.pl\]\(mailto:ska@gdynia.pl\) w Biurze Rady Miasta lub w siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Demptowo.](mailto:m.srubarczyk-cichow-</p>
</div>
<div data-bbox=)

Grzegorz Taraszewicz – dyżuruje w biurze Rady Dzielnic Cisowa w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym poprzez biuro oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz Rada Dzielnic Pustki Cisowskie-Demptowo (ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnic.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dzielnic Obluże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnic Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnic Pogórze w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady Dzielnic Babie Doły w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnic Babie Doły dyżurują w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 oraz w czwartki o godz. 10.00-15.00 po umówieniu się pod nr. tel. 58 665 84 14 lub mailowo: rada.babiedoly@gdynia.pl.

Radni Dzielnic Obluże dyżurują w każdy wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz po umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailowo: rada.obluze@gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6276/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 12.04.2023 r., nieruchomości o łącznej powierzchni 210 m², stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych przy **al. Marsz Piłsudskiego** w Gdyni, oznaczonych jako dz. nr 530 i cz. dz. nr 531 i 529 obręb 0016 Kamienna Góra, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgi wieczyste, o odpowiednich numerach: GD1Y/00071485/9 i GD1Y/00074828/7, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności nieruchomości przed budynkami wielorodzinnymi (w tym miejsca postojowe). Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 17.04.2023 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6238/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 28.03.2023 r., nieruchomości, o powierzchni 12 m², stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Jemiołowej** w Gdyni, oznaczonej jako część dz. nr 3327 obręb 0014 Dąbrowa, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00019963/2, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu – działkę przydomową. Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 3.04.2023 r. do 24.04.2023 r. oraz opublikowany na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Gdyni.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2022r., poz.2000 z późn.zm) oraz art.11d ust.5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2023r., poz.162 z późn.zm.) zawiadamia, że na wniosek nr 29036/2023 z dnia 03.03.2023r. Prezydenta Miasta Gdyni **Wojciecha Szczurka**, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdyni, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni - **Arkadiusz Trzeciak**, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „**Rozbudowa drogi powiatowej nr 1610G ul. Adm. J. Unruga, na odcinku od ul. E. Kwiatkowskiego do ul. Bosmańskiej w Gdyni**”, zlokalizowanej na działkach o następujących numerach: A. Wykaz numerów działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi powiatowej: 1491, 856, 1543, 857, 1489, 1542, 1843, 2036, 1839, 1598, 1604, 1589, 2032, 2059, 1496, 417, 1352, 414, 1499/1 (1499), 418, 1502/1 (1502), 407, 1545/1 (1545), 1432, 1457, 1488, 1509, 1383, 409, 1355, 1498, 1401, 1506, 1346, 1501, 1544, 1572/1 (1572), 1562/1 (1562), 1504, 1552, 1379, 1571, 1837, 1914, 1363, 1415, 1850, 1561, 411, 1507, 1497, 1513, 1512, 2039, 412, 1516, 2034, 2035, 1832, 1490, 1600/1 (1600), 2033, 1435, 415, 416, 1547, 2038, 2037/3 (2037/1), 2037/2, 2042/1, 2042/3, 2293/2, 1548/1, 403, 540/1, 540/2, 1553/1, 2043/1 (2043), 2042/5 (2042/2), 2042/6 (2042/2), 2293/1, 1550/1 (1550), 1555/1 (1555), 1557/1 (1557), 1559/1 (1559), 1592/1 (1592), 1593/1 (1593), 2060/1 (2060), 1518/3 (1518/2), 1594/1 (1594) – obręb 0020 Obłuże; B. Wykaz numerów działek, z których korzystanie będzie ograniczone: 328/1, 404, 405, 406, 408, 410, 413, 473, 533, 535, 536, 537, 538, 539/1, 809, 828, 829, 855, 1339, 1378, 1382, 1431, 1492, 1502/2 (1502), 1548/2, 1550/2 (1550), 1553/2, 1559/2 (1559), 1562/2 (1562), 1564, 1572/2 (1572), 1594/2 (1594), 1595, 1596, 1606, 1607, 1608, 1852, 1903, 1911/2, 1939, 2042/7 (2042/2), 2052, 2055, 2058, 1590 – obręb 0020 Obłuże. (w nawiasach podano numery działek przed podziałem). Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. - Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art.2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art.39 i 39¹ §1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod numerem telefonu 58 668 24 11. Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uchwały Rady Miasta Gdyni w sprawie ustalenia dla obszaru miasta Gdyni zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane. Na podstawie art. 37b ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 27 marca 2013 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2022 r. poz. 503 tj.) w związku z uchwałą Nr XXXII/1075/21 z dnia 25 sierpnia 2021 r. Rady Miasta w Gdyni, w sprawie: przygotowania projektu uchwały w sprawie zasad i warunków usytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane ogłaszam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uchwały Rady Miasta Gdyni w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane obejmującego obszar całego Miasta Gdyni. Wyłożenie nastąpi w dniach od 4 maja 2023 r. do 25 maja 2023 r. w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip/uchwalakrajobrazowa. W czasie wyłożenia i przez okres 14 dni po zakończeniu okresu wyłożenia, tj. w nieprzekraczalnym terminie do dnia 8 czerwca 2023 r. (decyduje data wpływu) zbierane będą uwagi do projektu. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie:

- 1) papierowej, na adres Urzędu Miasta Gdyni, Biura Plastyka Miasta Gdyni ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia,
 - 2) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej bez konieczności opatrzenia ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres e-mail: plastykmiasta@gdynia.pl lub przez platformę ePUAP.
- Uwagi należy składać z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy podmiotu oraz adresu zamieszkania albo siedziby. Informacje o ochronie danych osobowych: <https://www.gdynia.pl/bip/plastykrodo>.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wyniku otwartego konkursu ofert w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wychowawcza” – edycja 2023, pod nazwą: „**Realizacja Programu Opieka Wychowawcza – edycja 2023 na terenie Gminy Gdynia**”. Na mocy zarządzenia nr 6227/23/VIII/R z dnia 28 marca 2023 zadanie „Realizacja Programu Opieka Wychowawcza – edycja 2023 na terenie Gminy Gdynia” powierzono **Agencji Służby Społecznej** z siedzibą w Warszawie przy ulicy Popiełuszki 8/42. Kwota dotacji przyznana na realizację zadania objętego konkursem wynosi 1 366 596,00 PLN (słownie: jeden milion trzysta sześćdziesiąt sześć tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt sześć 00/100). Realizacja zadania obejmuje okres od 1.04.2023 r. do dnia 30.11.2023 r.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni

poszukuje pracownika na stanowisko **pokojujowej** w Gdynskim Ośrodku Wsparcia (ul. Bosmańska 32 A).
Informacje w placówce lub pod nr. tel. 780 062 722, 58 625 39 01 w dni powszednie w godz. 7.00-14.30 lub mailowo gow32a@mopsgdynia.pl.

Dyrektor Pomorskiej Medycznej Szkoły Policealnej w Gdyni (ul. Żeromskiego 31)

zatrudni **kierownika gospodarczego** w wymiarze 1 etatu. Wymagane jest:
1. wykształcenie wyższe lub średnie umożliwiające wykonywanie zadań na stanowisku;
2. udokumentowany staż pracy, min. 2 lata w przypadku wykształcenia wyższego, min. 6 lat w przypadku wykształcenia średniego. CV oraz list motywacyjny można składać w sekretariacie szkoły **do 30 kwietnia 2023 r.**

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Witomińska 25/27)

zatrudni **logopedę** w wymiarze 12 godzin. Komplet dokumentów można składać w sekretariacie szkoły lub mailowo na adres: sekretariat@zss17.edu.gdynia.pl **do 24 kwietnia**. Więcej informacji pod nr. tel. 58 620 72 25.

Wiadomości turystyczne

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK w Gdyni zaprasza na niedzielne zwiedzanie 23 kwietnia. Wycieczka do południowej dzielnicy Gdańska. Uczestnicy odwiedzą

dzielnice: Orunię, Św. Wojciecha i Lipce.
Zbiórka: Gdynia Dworzec Główny PKP o godz. 10.15. Powrót do Gdyni ok. godz. 16.00.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6262/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 4 kwietnia 2023 r. nieruchomości o powierzchni 270 m² położonej w Gdyni przy **ul. Żarnowieckiej 18**, obręb 0023 Pogórze, obejmującej część działki nr 310, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00017303/4; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony. Teren zabudowany jest budynkiem mieszkalnym. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: nieruchomości zabudowana budynkiem mieszkalnym. Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 6 kwietnia 2023 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz 162.) zawiadamia że w dniu 5.04.2023 r. na wniosek nr 121679/2022 z dnia 24.08.2022 r. Prezydenta Miasta Gdyni **Wojciecha Szczurka**, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdynia, w imieniu którego występuje pełnomocnik: **Tomasz Kammer**, Multiconsult Polska sp. z o.o. ul. Marynarki Polskiej 163, 80-868 Gdańsk została wydana decyzja nr RAAI.6740.8.3.2022.MK-502/ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: **„Budowa ulicy Puckiej z wiaduktem drogowym nad układem torowym”**, realizowanej w ramach zadania: Budowa w Gdyni w ciągu **ul. Puckiej** wiaduktu drogowego nad układem torów stacji Gdynia Port wraz z likwidacją przejazdu kolejowo-drogowego w **ul. Puckiej** kat. A w km 6,005 linii kolejowej nr 228, w ramach projektu POIiŚ 5.1-35 pod nazwą **„Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami - Etap III”**, na działkach o następujących numerach:

Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi powiatowej: dz. nr 55/1, 60/1, 62, 63/1, 66, 419/2, 437, 439, 443, 447, 802, 63/3(63/2), 65/1(65), 67/1(67), 442/1(442), 739/1(739), 740/1(740), 741/1(741), 807/1(807), 817/1(817), 817/2(817), 420, 446 obręb 0010 Chylonia; 373/1, 633, 650, 677, 678, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 1111, 1112, 1113, 1114, 1117, 1136, 1137, 1138, 1139, 1140, 328/1(328), 349/3(349/2) 367/1(367), 371/1(371), 642/1(642), 643/1(643) 644/1(644), 649/1(649), 654/1(654), 659/1(659), 660/1(660), 673/1(673), 674/1(674), 675/1(675), 679/1(679), 680/1(680), 681/1(681), 1116/1(1116), 1160/1(1160), 631, 632, 1094 obręb 0023 Pogórze. (...) * w nawiasach podano numery działek przed podziałem.

Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi gminnej: dz. nr 48, 78/1(78) obręb 0010 Chylonia, 309/1(309), 310/1(310) obręb 0023 Pogórze. (...) * w nawiasach podano numery działek przed podziałem.

Wykaz działek przeznaczonych pod przebudowę sieci uzbrojenia terenu, przebudowę zjazdów i rozbiórki: dz. nr 50, 53, 54, 58, 60/2, 63/4(63/2), 739/2(739), 740/2(740), 807/2(807), 817/3(817), 49, 52, 56, 61, 77, 78/2(78), 741/2(741), 743 obręb 0010 Chylonia, 303, 306, 309/2(309), 328/2(328), 349/4(349/2), 367/2(367), 371/2(371), 373/2, 654/2(654), 679/2(679), 680/2(680), 681/2(681), 1118, 1160/2(1160), 1162, 310/2(310), 372, 659/2(659), 660/2(660), 1116/2(1116) obręb 0023 Pogórze. (...) * w nawiasach podano numery działek przed podziałem.

Wykaz działek stanowiących tereny linii kolejowej, zajmowanych dla inwestycji, zgodnie z art. 20 a ustawy (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 162): dz. nr 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 419/1, 737. Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia. Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy (tj. Dz.U. z 2023r. poz 162) oraz art. 49 ustawy (tj. Dz. U. z 2022r. poz.2000 z późn. zm z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Dominika Sobiech**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek, Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch**.

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112

Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy

NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia

Ratunkowego 58 660 88 21

Straż Miejska tel. alarmowy..... 986

.....58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86

Zintegrowany System Ratowniczy 986

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa

Wodnego984, 985

Pogotowie gazowe.....58 620 44 79, 992

Pogotowie energetyczne.....991

Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wspierania

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38

Biuro Porad Obywatelskich 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66

Infolinia ZKM 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób niepełnosprawnościami.. 58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego 797 993 618

Centrum Informacji Turystycznej 58 622 37 66

Informacja o sektach 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdańsk (16.00 – 6.00) 192 88

Telefon zaufania dla realizacji inwestycji 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego..... 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25

Biuro poselskie Tadeusza Aziewicz..... 58 661 85 84

Biuro poselskie Marcina Horały.....500 744 560

Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej 58 350 56 74

.....tel. 58 350 56 74

Biuro poselskie Barbary Nowackiej.....790 21 00 14

Biuro poselskie Joanny Senyszyn.....501 535 293

Biuro poselskie Janusza Śniadka.....512 731 418

Biuro Poselskie Marka Rutki 669 425 001

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....791 638 926

Liga Polskich Rodzin.....697 509 800

Platforma Obywatelska.....58 661 85 84

Polskie Stronnictwo Ludowe509 843 800

Prawo i Sprawiedliwość..... 500 744 560

Nowa Lewica882 120 224

Solidarna Polska.....601 610 799



Alisa human

20th_MDAAG_2023/film

20th_MDAAG_2023/film

Alisa human

20th
**Millennium
 DOCS
 AGAINST
 GRAVITY**
 FILM FESTIVAL

12-21.05.2023 *GDYNIA* **GDYŃSKIE CENTRUM FILMOWE**

MDAAG

PROGRAM

/

BILETY

/

KINA:

MDAG.PL

MECENAS FESTIWALU



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
 MINISTERIA KULTURY
 I DZIEDZICTWA NARODOWEGO



PROJEKT WSPÓLFINANSUJE
 M.ST. WARSZAWA



WSPÓLFINANSOWANIE



PROJEKT WSPÓLFINANSOWANY
 PRZEZ UNIE EUROPEJSKA



PATRONAT HONOROWY



ORGANIZATOR



ORGANIZATOR



WSPÓLFINANSOWANIE



WSPÓLFINANSOWANIE



WSPÓLFINANSOWANIE



WSPÓLFINANSOWANIE



WSPÓLFINANSOWANIE

